
         

        

                        

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры 

РЕШЕНИЕ 

 

«  07» февраля 2023 года                                                           № 09  

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов городского поселения Талинка  

от 13.11.2014 № 32 «О налоге на имущество 

физических лиц» 

 

 В соответствии со статьей 19 Устава городского поселения Талинка, Совет 

депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:   

 

1.1. Подпункт 3.3.  решения Совета депутатов городского поселения Талинка от 

13.11.2014 № 32 «О налоге на имущество физических лиц» изложить в 

следующей редакции: 

«3.3.  ставка 1% в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в 

отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 

10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов 

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 

миллионов рублей.».  

      2.Настоящее решение опубликовать в «Приложении к газете "Новости Югры" 

Вести Октябрьского района».  

      3.Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования. 

      4.Решение Совета депутатов от 21.12.2021 № 65 «О внесении изменений в 

решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 13.11.2014 № 32 «О 

налоге на имущество физических лиц» считать утратившим силу. 

5.Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя 

комиссии по распоряжению бюджетом, налогам и финансам (В.Н. Чусовитин).  

 
 



 

 

 


